
č. 2020/3905/OVV/011

Smlouva o provedení hudebního doprovodu při svatebních a jiných

občanských obřadech

uzavřená v souladu se zák, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu

se zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, mezi

(dále jen „umělec")

a

Statutární město Brno, městská část Brno-sever

zastoupená Mgr. Martinem Malečkem, starostou

IČ 44992785
Bratislavská 70

601 47 Brno

(dále jen „pořadatel")

společně dále jako „smluvní strany"

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek umělce provést pro pořadatele následující umělecký

výkon: „Přednes varhanních skladeb při svatebních, ev. jiných občanských obřadech", dále

jen „umělecký výkon" a závazek umělce postoupit veškerá majetková práva k tomuto

uměleckému výkonu a ke všem jeho součástem za podmínek stanovených dále v této smlouvě.

2. Umělecký výkon bude prováděn zpravidla v obřadní síni pořadatele, nám. SNP 33, 625 00 Brno.

3. Předmětem smlouvy je dále závazek pořadatele uhradit umělci za provedení uměleckého díla

honorář.

II,

Honorář

1. Honorář pro umělce za provedení uměleckého výkonu se sjednává ve výši 460 Kč za každou
i započatou hodinu.

2. Honorář bude pořadatelem uhrazen bezhotovostním převodem vždy za celý uplynulý

kalendářní měsíc, a to na základě vystavené faktury, která bude mít náležitosti daňového

dokladu, a to ve splatnosti uvedené na faktuře, nejdéle však do 14 dnů ode dne doručení

faktury.

3. Úhrada cestovného je již zahrnuta v honoráři.

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pořadatel odevzdá umělci půlroční rozpis termínů obřadů ihned, jakmile ho bude mít k

dispozici. Konáni jednotlivých obřadů, jejich zahájení a ukončení bude poté pořadatel umělci



upřesňovat (telefonicky, e-mailem apocl.) nejpozději v poslední úřední den před jejích
pořádáním.

2. Umělec je povinen dostavit se na místo vystoupení včas, tj. tak, aby byl schopen zahájit své
vystoupení ve sjednanou dobu, Výkon provede svědomitě a v celém sjednaném rozsahu.

3. Odpadne-li vystoupení úmyslným zaviněním umělce, je tento povinen uhradit pořadateli
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý nezajištěný hudební doprovod jednoho obřadu. Tím
není dotčeno právo pořadatele na náhradu škody, která jeho nepřítomností pořadateli
prokazatelně vznikla.

4. Nebude-li^se umělec moci dostavit k vystoupení z důvodů hodných zvláštního zřetele
(onemocnění, úmrtí v rodině, koncertní turné apod..), použije všech jemu dostupných

prostředků, aby pro toto vystoupení mohl pořadateli nabídnout stejně kvalifikovanou
náhradu.

5. Odpadne-li vystoupení z důvodů na straně pořadatele, např. umělec bude na místě přítomen
a svatebčané se nedostaví apod., není tím dotčen umělcův nárok na honorář.

6. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelných či neodvratných událostí
stojících mimo smluvní strany (přírodní pohroma, epidemie, apod.) nevznikne nárok na
finanční vyrovnání žádné ze smluvních stran.

IV.
Doba trvání a způsob zániku smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní ihůtou tak, že tato lhůta počne běžet
od 1, dne městce následujícího po podání výpovědi kteroukoli ze smluvních stran. Výpověď musí být
učiněna písemně a nemusí obsahovat důvod.

V.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Obsah této smlouvy může být měněn jen písemnými dodatky.
3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu a že smlouva

vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli.
4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno vyhotovení

obdrží umělec a jedno pořadatel.
5. Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-sever na její 8/62. schůzi konané dne

30.09.2020.

0 5. 10. 2022ě dne

umělec pořadatel v

4


